
 

                                            
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ   
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ  
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

« 21 » марта 2017 г.                   № 21- ПМА 
 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление местной 

администрации внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ от 12 декабря 2016 г. № 79 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной 
службы во внутригородском муниципальном образовании города 

Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ                        
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктом 7 части 1 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 г. 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом города 
Севастополя от 30 декабря 2014 г. № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе 
Севастополе», пунктом 7 части 1 статьи 13 Закона города Севастополя 
от 05 августа 2014 г. № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе Севастополе», 
постановлением Правительства Севастополя от 16 марта 2017 г. № 208-ПП 
«Об утверждении Порядка предоставления и расходования субвенций из бюджета 
города Севастополя бюджетам внутригородских муниципальных образований 
города Севастополя для реализации отдельных государственных полномочий по 
выполнению мероприятий в сфере благоустройства», Уставом внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ, принятым решением Совета Гагаринского муниципального округа от                       
01 апреля 2015 г. № 17 «О принятии Устава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», решением 
Совета Гагаринского муниципального округа от 08 июля 2015 г. № 23                          
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный 



  
округ», постановлением местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ от 14 июня 2016 г. № 32-ПМА «Об утверждении Положения о порядке 
разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ», местная администрация внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В постановление местной администрации внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ от 12 декабря 2016 г. № 79 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 
внести следующие изменения и дополнения: 

1.1. В Приложении к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ от 12 декабря 2016 г. № 79-ПМА:  

1.1.1. В разделе Паспорта муниципальной программы строку 10 изложить в 
следующей редакции: 

 
10. Объемы бюджетных 

ассигнований Программы (с 
расшифровкой объемов 
бюджетных ассигнований) 

Общий объем финансирования Программы           
2017 год – 368,0 тыс. руб.,  
в том числе: 
 

местный бюджет – 293,0 тыс. руб.; 
бюджет города Севастополя (средства 
субвенции) – 75,0 тыс. руб. 

 
1.1.2. Абзац первый раздела 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции:  
«На реализацию Программы из бюджета внутригородского муниципального 

образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ планируется 
направить 368,0 тыс. руб., в том числе: за счет средств местного бюджета –  
293,0 тыс. руб.; за счет средств бюджета города Севастополя – 75,0 тыс. руб., 
предоставляемых в форме субвенции на осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере благоустройства.». 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие 
муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» дополнить строкой 
следующего содержания: 

 



  
12.  05 0 00 71941 Организация обучения на 

курсах повышения 
квалификации                      
и получение 
дополнительного 
профессионального 
образования 
муниципальных 
служащих, исполняющих 
переданные 
государственные 
полномочия в сфере 
благоустройства 

Отдел правового 
обеспечения и 
кадровой работы 
местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования 
города 
Севастополя 
Гагаринский 
муниципальный 
округ 

2017 2017 Получение 
необходимого 
уровня знаний 
муниципальными 
служащими, 
исполняющими 
переданные 
государственные 
полномочия в 
сфере 
благоустройства, 
для решения 
поставленных 
задач в указанной 
сфере 

- 

 
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие 

муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» изложить в новой 
редакции согласно приложению, к настоящему постановлению. 

1.4. В Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие 
муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» внести следующие 
изменения: 

- в столбце 3 строки 2 слова «Местный бюджет МО Гагаринский МО» 
заменить словами «Средства бюджета МО Гагаринский МО»; 

- в столбце 3 строки 5 цифры «293,0» заменить словами и цифрами «всего - 
368,0, в том числе: местный бюджет - 293,0; бюджет города Севастополя (средства 
субвенции) - 75,0». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 апреля 2017 года. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный                              
округ (Иванченко Ю.В.).  
 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                              А.Ю. Ярусов 



  

Приложение  
к постановлению местной администрации                        
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский                                                                                                 
от « 21» марта 2017 г. № 21-ПМА 

 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы  
«Развитие муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя  

Гагаринский муниципальный округ на 2017 год» 
 

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, основных 

мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный исполнитель,  
соисполнители, участники 

Источники 
финансирования 
(наименование 

источников 
финансирования) 

Оценка расходов по 
годам реализации 
муниципальной 

программы (тыс. руб.) 
2017 год 

1 2 3 4 5 
«Развитие муниципальной службы во 
внутригородском муниципальном образова-
нии города Севастополя Гагаринский 
муници-пальный округ на 2017 год», в том 
числе: 

Муниципальная 
программа  

Отдел правового обеспечения 
и кадровой работы местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 

всего,  
в том числе по 
источникам 
финансирования:  

368,0 

местный бюджета       
 

293,0 

бюджет города 
Севастополя (средства 
субвенции) 

75,0 

Разработка нормативных правовых актов, 
регулирующих вопросы муниципальной службы, 
в соответствии с законодательством Российской 
Федерации, города Севастополя. 

Мероприятие  Отдел правового обеспечения 
и кадровой  работы  местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 

всего, в том числе: 0,0 
местный бюджет        
 

0,0 

Организация и проведение семинаров, Мероприятие Отдел правового обеспечения всего, в том числе: 0,0 



  

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, основных 

мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный исполнитель,  
соисполнители, участники 

Источники 
финансирования 
(наименование 

источников 
 

Оценка расходов по 
годам реализации 
муниципальной 

программы (тыс. руб.) 
совещаний по вопросам муниципальной службы. и кадровой работы местной 

администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 
 
 

местный бюджет   0,0 

Эффективное использование кадрового резерва 
на муниципальной службе и организация работы 
с ним. 

Мероприятие Отдел правового обеспечения 
и кадровой работы местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 
 
 
 

всего, в том числе: 0,0 
местный бюджет   0,0 

Совершенствование технологий проведения 
конкурсов на замещение вакантных должностей 
муниципальной службы и формирование 
кадрового резерва с использованием 
современных методик оценки профес-
сионального уровня конкурсантов. 

Мероприятие Отдел правового обеспечения 
и кадровой  работы  местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 
 
 

всего, в том числе:              
 

0,0 

местный бюджет   0,0 

Разработка и внедрение механизмов ротации Мероприятие Отдел правового обеспечения всего, в том числе:    0,0 



  

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, основных 

мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный исполнитель,  
соисполнители, участники 

Источники 
финансирования 
(наименование 

источников 
 

Оценка расходов по 
годам реализации 
муниципальной 

программы (тыс. руб.) 
кадрового состава муниципальной службы. и кадровой  работы  местной 

администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 
 
 
 

местный бюджет   0,0 

Организация обучения на курсах повышения 
квалификации муниципальных служащих и 
получения дополнительного профессионального 
образования и работников, осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

Мероприятие Отдел правового обеспечения 
и кадровой  работы  местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 
 

всего, в том числе:    368,0 

местный бюджет   293,0 

Организация обучения на курсах повышения 
квалификации и получение дополнительного 
профессионального образования муниципальных 

Мероприятие Отдел правового обеспечения 
и кадровой  работы  местной 
администрации 

всего, в том числе: 75,0 



  

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, основных 

мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный исполнитель,  
соисполнители, участники 

Источники 
финансирования 
(наименование 

источников 
 

Оценка расходов по 
годам реализации 
муниципальной 

программы (тыс. руб.) 
служащих, исполняющих переданные 
государственные полномочия в сфере 
благоустройства  

внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

средства бюджета 
города Севастополя 
(средства субвенции) 
 

75,0 

Формирование единой базы данных муници-
пальных служащих (реестр муниципальных 
служащих). 
 

 Мероприятие Отдел правового обеспечения 
и кадровой  работы  местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 
 
 

всего, в том числе:    0,0 
местный бюджет   0,0 

Обеспечение учета длительного, безупречного и 
эффективного исполнения муниципальными 

 Мероприятие Отдел правового обеспечения 
и кадровой  работы  местной 

всего, в том числе: 0,0 



  

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, основных 

мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный исполнитель,  
соисполнители, участники 

Источники 
финансирования 
(наименование 

источников 
 

Оценка расходов по 
годам реализации 
муниципальной 

программы (тыс. руб.) 
служащими своих обязанностей при поощрении, 
назначении на должность. 

администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 
 
 
 
 

местный бюджет   0,0 

Развитие системы материального и 
нематериального стимулирования муниципаль-
ных служащих с учетом результатов их 
профессиональной служебной деятельности. 
 

 Мероприятие Отдел правового обеспечения 
и кадровой работы местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 
 
 
 

всего, в том числе:    0,0 
местный бюджет   0,0 

Организационное, консультативно – методи-
ческое обеспечение функционирования 
комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных 
служащих лиц, замещающих муниципальные 
должности и урегулирование конфликта 
интересов в органах местного самоуправления. 
 
 

 Мероприятие Отдел правового обеспечения 
и кадровой работы местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 
 
 
 

всего, в том числе:    0,0 
местный бюджет   0,0 



  

Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы муниципальной программы, основных 

мероприятий и мероприятий 

Статус Ответственный исполнитель,  
соисполнители, участники 

Источники 
финансирования 
(наименование 

источников 
 

Оценка расходов по 
годам реализации 
муниципальной 

программы (тыс. руб.) 
Совершенствование системы контроля за 
соблюдением муниципальными служащими 
установленных законодательством Российской 
Федерации, законами города Севастополя, 
нормативными правовыми актами 
муниципального образования ограничений и 
запретов, связанных с прохождением 
муниципальной службы. 

 Мероприятие Отдел правового обеспечения 
и кадровой работы местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 

всего, в том числе:    0,0 
местный бюджет   0,0 

Размещение на сайте внутригородского 
муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
информации о кадровом обеспечении местной 
администрации и реализации законодательства 
Российской Федерации и законов города 
Севастополя о муниципальной службе. 

 Мероприятие Отдел правового обеспечения 
и кадровой работы местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального образования 
города Севастополя 
Гагаринский муниципальный 
округ 

всего, в том числе:  0,0 
местный бюджет   0,0 

 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации                                       А.Ю. Ярусов 
 


	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы
	«Развитие муниципальной службы во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя
	Гагаринский муниципальный округ на 2017 год»

